



Tlf.: +45 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR no. 20 22 26 70

IQ METAL A/S

BIRKEMOSEVEJ 1, 8361 HASSELAGER

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

2015/16

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. december 2016**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 1 December
2016*

Jørgen Flodgaard

CVR-NR. 42 62 57 28
CVR NO. 42 62 57 28

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side <i>Page</i>
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	2
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer..... <i>Independent Auditor's Report</i>	4-6
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Key Figures and Ratios</i>	7-8
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9-10
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016 <i>Financial Statements 1 October 2015 - 30 September 2016</i>	
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	11-20
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	21
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	22-24
Pengestrømsopgørelse..... <i>Cash Flow Statement</i>	25-26
Noter..... <i>Notes</i>	27-34

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
*Company*IQ Metal A/S
Birkemosevej 1
8361 Hasselager

CVR-nr.: 42 62 57 28

CVR no.:

Stiftet: 21. april 1977

Established: 21 April 1977

Hjemsted: Aarhus

Registered Office:

Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Financial Year: 1 October 2015 - 30 September 2016**Bestyrelse**
Board of Directors

Jørgen Flodgaard, formand

Chairman

Bo Fischer Larsen

Jesper Zacher Nielsen

Ole Juul Jørgensen

Direktion
Board of Executives

Bo Fischer Larsen

Revision
*Auditor*BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
8000 Aarhus C**Pengeinstitut**
*Bank*Sydbank
Store Torv 12
8000 Aarhus C**Advokat**
*Law Firm*Lett Advokatfirma
Vester Alle 4
8000 Aarhus C**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESPÅTEGNING*STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. oktober 2015 - 30. september 2016 for IQ Metal A/S.

Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of IQ Metal A/S for the year 1 October 2015 - 30 September 2016.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016.

In our opinion the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 30 September 2016 and of the results of the company's operations and cash flows for the financial year 1 October 2015 - 30 September 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend that the Annual Report be approved at the Annual General meetings.

Hasselager, den 30. november 2016
Hasselager, 30 November 2016

Direktion
Board of Executives

Bo Fischer Larsen

Bestyrelse
Board of Directors

Jørgen Flodgaard
Formand
Chairman

Bo Fischer Larsen

Jesper Zacher Nielsen

Ole Juul Jørgensen

HOVED- OG NØGLETAL
KEY FIGURES AND RATIOS

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	tkr. DKK '000	tkr. DKK '000	tkr. DKK '000	tkr. DKK '000	tkr. DKK '000
Resultatopgørelse					
<i>Income statement</i>					
Driftsresultat.....	7.237	6.158	6.910	1.760	3.086
<i>Operating profit/loss</i>					
Finansielle poster, netto.....	-342	-466	-435	10	-733
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat før skat.....	10.635	5.985	9.544	1.770	4.883
<i>Profit/loss for the year before tax</i>					
Årets resultat.....	9.107	4.603	7.809	2.198	3.948
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	62.680	56.869	56.258	45.753	43.649
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital.....	24.135	18.517	20.254	14.212	15.181
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
<i>Cash flows</i>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	602	2.386	5.683	-69	12.182
<i>Cash flows from operating activities</i>					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	300	211	-4.410	56	-4.216
<i>Cash flows from investment-related activities</i>					
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-5.274	-7.001	3.114	-3.554	1.199
<i>Cash flows from financing activities</i>					
Pengestrømme i alt.....	-4.372	-4.404	4.387	-3.567	9.165
<i>Total cash flows</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	557	35	3.847	119	4.232
<i>Investment in tangible fixed assets</i>					

HOVED- OG NØGLETAL
KEY FIGURES AND RATIOS

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Nøgletal					
<i>Ratios</i>					
Bruttomargin.....	18,6	17,8	18,1	10,7	14,5
<i>Gross margin</i>					
Soliditetsgrad.....	38,5	32,6	36,0	31,1	34,8
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning.....	42,7	23,7	45,3	15,0	22,6
<i>Return on equity</i>					
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	45	44	43	43	44
<i>Average number of employees</i>					

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Association of Financial Analysts. Reference is made to the definitions and concepts in the accounting policies.

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er ordreproduktion af komponenter og pladedele i stål, rustfrit stål og aluminium til industrielle kunder.

De kundespecifikke løsninger spænder fra komponenter til systemleverancer, hvor selskabet varetager sourcing fra tredjepart og totale logistikløsninger.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsårets løb.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerheder forbundet med indregning og måling af selskabets aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2015/16 er der realiseret et bruttoresultat på 16.204 tkr.

Årets resultat efter skat udgør 9.107 tkr. mod 4.603 t.kr. i regnskabsåret 2014/15.

Driften hos IQ Metal A/S har været præget af et stabilt aktivitetsniveau og en høj udnyttelse af kapacitetsapparatet, datterselskabet IQ Metal Polen har indfriet den budgetterede høje vækst og set i lyset heraf, tilfredsstillende indtjening.

I løbet af regnskabsåret har der været investeret i den fortsatte vækst og udvikling af IQ Metal Polen, herunder udbygning af konceptet IQ Metal Partnership Manufacturing.

Årsresultatet har efter ledelsens vurdering fuldt ud indfriet forventningerne.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The company's activities are contract manufacturing of components and metal parts in steel, stainless steel and aluminum to industrial customers.

The customized solutions ranging from components to system deliveries, are handled by the company from third-party and total logistics solutions.

Exceptional matters

There are no exceptional matters during the year.

Uncertainty on recognition or measurement

There has not been any uncertainties associated with the recognition and measurement of business operations.

Development in activities and financial position

In the financial year 2015/16, the Group recorded a gross profit of 16,204 DKtK.

Profit after tax amounted to 9.107 DktK compared with 4,603 DKtK in the financial year 2014/15.

The operation of IQ Metal A/S has been characterized by a stable level of activity and high utilization of capacity. IQ Metal Poland have realized the projected high growth and in relation thereto, satisfied earnings.

During the financial year there has been invested in the continued growth and development of IQ Metal Poland, including developing of the concept of IQ Metal Partnership Manufacturing.

The annual result has fully met the managements expectations.

Significant events after the end of the financial year

There are no major post year end events of importance to the companys financial position.

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT'S REVIEW***Særlige risici****Driftsrisici**

Virksomheden opererer i et stærkt konkurrencepræget marked og er som følge heraf i væsentlig grad følsom overfor udsving i konjunkturer. For det kommende regnskabsår vurderes risikoen som værende lav.

Prisrisici

Virksomheden opererer i et marked hvor fokuseringen på priser er høj, men da pris aftaler er indgået for alle væsentlige kunder vurderes prisrisici for regnskabsåret 2016/17 for lav.

Valutarisici

Køb og salg i fremmed valuta sker kun i begrænset omfang og primært i EUR og PLN. Virksomhedens valuta strategi vil i fremtiden minimere risici ved DKK / PLN afregningen. Afdækkes for dels vedkommende via valutaterminsforretninger.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Miljøforhold

IQ Metal A/S efterlever gældende miljølovgivning. I virksomhedens drift indgår ingen opløsningsmidler, klorforbindelse eller andre miljøbelastende stoffer.

For regnskabsåret 2016/17 forventes ingen tilgang af aktiviteter, som ændrer virksomhedens miljøprofil.

Videnressourcer

Selskabet foretager ikke egne R&D aktiviteter, men bidrager med teknisk know-how kundeorienterede produktmodningsforløb.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2016/17 forventer ledelsen et stigende aktivitetsniveau med en positiv indvirkning på driftsresultatet.

Special risks**Operational risks**

The company operates in a highly competitive market and is consequently significantly sensitive to fluctuations in economic conditions. For the coming fiscal year the risk is assessed as low.

Price Risks

The company operates in a market where the focus on price is high, but since the price agreements are concluded for all significant customers, the price risks for the financial year 2016/17 is considered low.

Currency risks

Purchases and sales in foreign currencies are limited and primarily in EUR and PLN. The company's currency strategy in the future will minimize the risks of DKK / PLN settlement. The currency risks is partly covered through hedgecontracts.

Interest rate risk

As the net interest-bearing debt represents a significant amount, significant changes in interest rates will have a significant effect on earnings

Environmental situation

IQ Metal A/S complies with current environmental legislation. In the company's operations no solvents, chlorine compound or other environmentally stressed substances is included.

For the financial year 2016/17 no approach of activities that alter the company environmental profile is expected.

Knowledge resources

The company does not undertake own R&D activities, but contributes with technical know-how customer oriented product development process.

Future expectations

For the financial year 2016/17, the management expects an increase in activity with a positive impact in the operating profit.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER
INCOME STATEMENT 1 OCTOBER - 30 SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr. DKK	2014/15 kr. DKK
BRUTTOFORTJENESTE.....		16.203.844	14.995.685
<i>GROSS LOSS</i>			
Distributionsomkostninger.....		-471.496	-600.102
<i>Distribution costs</i>			
Administrationsomkostninger.....		-8.495.389	-8.237.121
<i>Administrative expenses</i>			
DRIFTSRESULTAT		7.236.959	6.158.462
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....		3.740.659	292.546
<i>Result of equity investments in group and associat</i>			
Finansielle indtægter.....	1	641.357	396.734
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger.....	2	-983.734	-862.544
<i>Financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		10.635.241	5.985.198
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	3	-1.528.470	-1.382.492
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT		9.106.771	4.602.706
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.200.000	3.600.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		3.740.659	292.546
<i>Allocation to reserve for net revaluation according to equity va</i>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.833.888	710.160
<i>Accumulated profit</i>			
I ALT.....		9.106.771	4.602.706
<i>TOTAL</i>			

BALANCE 30. SEPTEMBER
BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK
Produktionsanlæg og maskiner..... <i>Production plants and machinery</i>		2.916.138	4.339.653
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		160.597	211.772
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>		66.062	123.618
Materielle anlægsaktiver..... <i>Tangible fixed assets</i>	4	3.142.797	4.675.043
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder..... <i>Fixed asset investments</i>		11.160.069	7.598.211
Lejededpositum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		1.479.965	1.829.965
Finansielle anlægsaktiver..... <i>Fixed asset investments</i>	5	12.640.034	9.428.176
ANLÆGSAKTIVER..... <i>FIXED ASSETS</i>		15.782.831	14.103.219
Råvarer og hjælpematerialer..... <i>Raw materials and consumables</i>		3.462.011	3.207.809
Varer under fremstilling..... <i>Products under fabrication</i>		2.822.873	4.170.912
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		2.591.381	1.838.257
Varebeholdninger..... <i>Inventory</i>		8.876.265	9.216.978
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		19.357.143	20.714.504
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		17.364.426	11.732.107
Udskudt skatteaktiv..... <i>Deferred tax assets</i>		366.179	449.763
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		362.265	0
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals, assets</i>	6	165.344	139.551
Tilgodehavender..... <i>Accounts receivable</i>		37.615.357	33.035.925
Andre værdipapirer og kapitalandele..... <i>Other securities and equity investments</i>		402.800	507.800
Værdipapirer..... <i>Current investments</i>		402.800	507.800
Likvide beholdninger..... <i>Cash and cash equivalents</i>		2.891	5.350
OMSÆTNINGSAKTIVER..... <i>CURRENT ASSETS</i>		46.897.313	42.766.053
AKTIVER..... <i>ASSETS</i>		62.680.144	56.869.272

BALANCE 30. SEPTEMBER
BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... <i>Reserve for net revaluation according to equity va</i>		9.660.069	6.098.211
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		6.274.941	7.819.243
Forslag til udbytte..... <i>Proposed dividend</i>		7.200.000	3.600.000
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>	7	24.135.010	18.517.454
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..... <i>Other bank debt</i>		10.000.000	10.000.000
Gældsbreve..... <i>Convertible and interest-bearing debt instruments</i>		483.494	953.694
Leasingforpligtelser..... <i>Lease liabilities</i>		2.865.806	4.596.869
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Long-term liabilities</i>	8	13.349.300	15.550.563
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Short-term portion of long-term liabilities</i>	8	2.120.018	2.065.331
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		9.577.550	5.207.417
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		7.846.151	9.738.142
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		10.759	1.090.992
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		1.522.435	1.572.645
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		4.118.921	3.126.728
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		25.195.834	22.801.255
GÆLDSFORPLIGTELSE..... <i>LIABILITIES</i>		38.545.134	38.351.818
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		62.680.144	56.869.272

BALANCE 30. SEPTEMBER
BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	9
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	10
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11
Ejerforhold <i>Ownership</i>	12
Medarbejderforhold <i>Staff costs</i>	13

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER
CASH FLOW STATEMENT 1 OCTOBER - 30 SEPTEMBER

	2015/16 kr. DKK	2014/15 kr. DKK
Årets resultat..... <i>Profit for the year</i>	9.106.771	4.602.706
Årets afskrivninger tilbageført..... <i>Reversed depreciation of the year</i>	1.582.246	1.890.880
Tilbageførsel af realisationsavancer/-tab..... <i>Reversal of realisation profit and losses</i>	0	12.696
Resultat af tilknyttede selskaber..... <i>Profit from affiliates</i>	-3.740.659	-292.546
Skat af årets resultat tilbageført..... <i>Reversed tax on profit for the year</i>	1.528.470	1.382.492
Øvrige reguleringer..... <i>Other adjustments</i>	0	-6.232
Betalt selskabsskat..... <i>Corporation tax paid</i>	-1.572.645	-795.632
Ændring i varebeholdninger..... <i>Change in inventory</i>	340.713	198.293
Ændring i tilgodehavender..... <i>Change in accounts receivable</i>	-4.663.016	-2.773.782
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte)..... <i>Change in current liabilities (excl. bank, tax and dividend)</i>	-1.980.031	-1.833.269
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER..... CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES	601.849	2.385.606
Køb af materielle anlægsaktiver..... <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-557.208	-35.000
Salg af materielle anlægsaktiver..... <i>Sale of tangible fixed assets</i>	507.208	85.721
Salg af finansielle anlægsaktiver..... <i>Sale of financial assets</i>	350.000	305.761
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter..... <i>Other cash flows from investing activities</i>	0	-145.485
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..... CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES	300.000	210.997

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER
CASH FLOW STATEMENT 1 OCTOBER - 30 SEPTEMBER

	2015/16 kr. DKK	2014/15 kr. DKK
Afdrag på lån..... <i>Repayments of loans</i>	-2.006.706	-2.261.416
Provenu ved langfristet låneoptagelse..... <i>Proceeds from long-term borrowing</i>	0	1.500.000
Betalt udbytte i regnskabsåret..... <i>Dividend paid in the financial year</i>	-3.600.000	-6.200.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter..... <i>Other cash flows from financing activities</i>	332.265	-39.762
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET..... CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES	-5.274.441	-7.001.178
ÆNDRING I LIKVIDER..... CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS	-4.372.592	-4.404.575
Likvider 1. oktober..... <i>Cash and cash equivalents at 1 October</i>	-5.202.066	-797.489
LIKVIDER 30. SEPTEMBER..... CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 30 SEPTEMBER	-9.574.658	-5.202.064

NOTER
NOTES

	2015/16 kr. DKK	2014/15 kr. DKK	Note
Finansielle indtægter			1
<i>Financial income</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	560.955	208.476	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	80.402	188.258	
<i>Other interest income</i>			
	641.357	396.734	
Finansielle omkostninger			2
<i>Financial expenses</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	983.734	862.544	
<i>Other interest expenses</i>			
	983.734	862.544	
Skat af årets resultat			3
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.527.328	1.575.760	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-9.344	2.564	
<i>Adjustment of tax for previous years</i>			
Regulering af udskudt skat.....	10.486	-195.832	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	1.528.470	1.382.492	

NOTER
NOTES

Note

Materielle anlægsaktiver

4

Tangible fixed assets

	Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plants and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. oktober 2015..... <i>Cost at 1 October 2015</i>	43.487.083	300.000	1.667.497
Tilgang..... <i>Addition</i>	557.208	0	0
Afgang..... <i>Disposal</i>	-507.208	0	0
Kostpris 30. september 2016..... <i>Cost at 30 September 2016</i>	43.537.083	300.000	1.667.497
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015..... <i>Depreciation and write-down at 1 October 2015</i>	39.147.430	88.227	1.543.879
Årets afskrivninger..... <i>Depreciation</i>	1.473.515	51.176	57.556
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.... <i>Depreciation and write-down at 30 September 2016</i>	40.620.945	139.403	1.601.435
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016. <i>Carrying amount at 30 September 2016</i>	2.916.138	160.597	66.062

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 2.313.140 kr.

Recognised assets not owned by the company: 2.313.140 DKR.

NOTER
NOTES

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

Fixed asset investments

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Fixed asset investments</i>	Lejededpositum og andre tilgodehavender <i>Rent deposit and other receivables</i>
Kostpris 1. oktober 2015..... <i>Cost at 1 October 2015</i>	1.500.000	1.479.965
Kostpris 30. september 2016..... <i>Cost at 30 September 2016</i>	1.500.000	1.479.965
Opskrivninger 1. oktober 2015..... <i>Revaluation at 1 October 2015</i>	6.098.211	
Valutakursregulering til ultimokurs..... <i>Exchange adjustment at closing rate</i>	-178.801	
Årets opskrivninger <i>Revaluation and write-down for the year</i>	3.740.659	
Opskrivninger 30. september 2016..... <i>Revaluation at 30 September 2016</i>	9.660.069	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016..... <i>Carrying amount at 30 September 2016</i>	11.160.069	1.479.965

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Investments in subsidiaries (DKK)

Navn og hjemsted <i>Company</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Profit for the year</i>	Stemme- og ejerandel <i>Ownership</i>
IQ Metal Polska Sp. Z.o.o., Poland.....	11.430.561	3.736.271	100 %
Korrektion regnskabspraksis.....	-270.492	4.388	100 %
		2016	2015
		kr.	kr.
		DKK	DKK

Periodeafgrænsningsposter

Accruals, assets

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Accruals recognised as assets include costs incurred relating to the subsequent financial year.

6

NOTER
NOTES

Note

Egenkapital
Equity

7

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode <i>Reserve for net revaluation according to equity va</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. oktober 2015..... <i>Equity at 1 October 2015</i>	1.000.000	6.098.211	7.819.244	3.600.000	18.517.455
Betalt udbytte..... <i>Dividend paid</i>				-3.600.000	-3.600.000
Valutakursreguleringer..... <i>Foreign exchange adjustments</i>		-178.801			-178.801
Nettoregulering af sikrings- instrumenter..... <i>Net revaluation of hedge instruments</i>			289.585		289.585
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		3.740.659	-1.833.888	7.200.000	9.106.771
Egenkapital 30. september 2016..... <i>Equity at 30 September 2016</i>	1.000.000	9.660.069	6.274.941	7.200.000	24.135.010

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.
The share capital has not been changed in the past 5 years.

	2016 kr. DKK	2015 kr. DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		
Selskabskapitalen er fordelt således: <i>Share capital:</i>		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

NOTER
NOTES

Langfristede gældsforpligtelser
Long-term liabilities

Note

8

	1/10 2015 gæld i alt 1/10 2015 <i>total liabilities</i>	30/9 2016 gæld i alt 30/9 2016 <i>total liabilities</i>	Afdrag næste år <i>Repayment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	10.000.000	10.000.000	0	0
<i>Other bank debt</i>				
Gældsbreve.....	1.423.494	953.294	469.800	0
<i>Convertible and interest-bearing debt instruments</i>				
Leasingforpligtelser.....	6.192.400	4.516.024	1.650.218	0
<i>Lease liabilities</i>				
	17.615.894	15.469.318	2.120.018	0

Eventualposter mv.

9

Contingencies etc.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser ved søsterselskab, der på balancetidspunktet udgør 14.430 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber den 31. december 2024. Den årlige huslejeforpligtelse udgør 1.560 tkr.

The company has signed a rent agreement at associated company, this is irrevocable until 31st of December 2024. Commitment represents a total of DKtK 14,430. The yearly commitment for rent is DKtK 1,560.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet, BFL Holding Århus ApS og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company, BFL Holding Århus ApS and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income.

**NOTER
NOTES****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10***Charges and securities*

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 123 tkr. pr. 30. september 2016, er der stillet sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en bogført værdi 30. september 2016 på 133 tkr.

Til sikkerhed for al mellemværende med pengeinstitut, er der givet virksomhedspant på 10.000 tkr. Virksomhedspantet har sikkerhed i: lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for al mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i aktier i datterselskabet IQ Metal Polska Sp. Z.o.o. med en bogført værdi 30. september 2016 på 11.160 tkr.

Der er overfor pengeinstitut udstedt ejerpantebrev i inventar, driftsmateriel samt goodwill på ialt 5.450 tkr. med en bogført værdi 30. september 2016 på 227 tkr.

Der er overfor pengeinstitut udstedt skadeløsbreve i inventar, driftsmateriel samt goodwill på ialt 3.000 tkr. med en bogført værdi 30. september 2016 på 227 tkr.

Til sikkerhed for leasinggæld for i alt 4.516 tkr. pr. 30. september 2016 er der stillet sikkerhed i leasingaktiver med en bogført værdi 30. september 2016 på 2.313 tkr.

Til sikkerhed for søsterselskab Ejendomsselskabet Birkemosevej 1 ApS' mellemværende med pengeinstitut for i alt 4.680 tkr. pr. 30. september 2016 er der stillet selvskyldnerkaution.

As security for balance with bank pr. 30th September 2016 of DKtK 123 the company has given mortgage deeds in other plants, machinery, tools and equipment with a value pr. 30th September 2016 of DKtK 133.

As security for all balances with banks the company has given mortgage of DKtK 10,000. The mortgage deeds is with security in inventory, goodwill, furnitures, fixtures and accounts receivable. Further there are opposite bank issued mortgage deeds in furniture, fixtures and goodwill totaling DKtK 5,450 with a value of DKtK 227 and also opposite bank issued deeds in furniture, fixtures and goodwill totaling DKtK3,000 with a value of DKtK 227. The mortgage deeds is also with security in shares in IQ Metal Polska Sp. Z.o.o. with a value of DKtK 11.160.

As security for lease debt pr. 30th September 2016 of DKtK 4.516 the company has given mortgage deeds in leased plants and machinery with a value of DKtK 2.313.

As security for sistercompany's balances with the bank the company has given guarantee for payments. The sistercompany's balance with the bank is pr. 30th September 2016 of DKtK 4.680.

NOTER
NOTES**Note****Nærtstående parter**

11

Related parties

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Bo Fischer Larsen, Aarhus, der har bestemmende indflydelse gennem ejerskabet i BFL Holding Århus ApS.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheden IQ Metal Polska Sp. Z.o.o., søstervirksomheden Ejendomsselskabet Birkemosevej 1 ApS samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

IQ Metal A/S sidder til leje i bygninger ejet af Ejendomsselskabet Birkemosevej 1 ApS. Lejen er fastsat efter markedsmæssige vilkår.

Datterselskabet IQ Metal Polska Sp. Z.o.o. betaler administrationsomkostninger i løbet af året på markedsmæssige vilkår.

Et medlem af bestyrelsen har løbende ydet juridisk assistance til selskabet. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

The company's related parties are the following:

Controlling interest

Member of board of executive Bo Fischer Larsen, Aarhus, is the controlling shareholder through his holdingcompany BFL Holding Århus ApS's ownership.

Other related parties

Other related parties consists of Executive Board, Board of directors, these persons related family members and subsidiary IQ Metal Polska Sp. Z.o.o. and the sistercompany Ejendomsselskabet Birkemosevej 1 ApS.

Transactions with related parties

The company has not had any transactions with related parties that are not agreed on terms with the markets.

IQ Metal A/S rents buildings owned by the sistercompany Ejendomsselskabet Birkemosevej 1 ApS. The rent is agreed on market-related terms.

The subsidiary IQ Metal Polska Sp. Z.o.o. pays administrative expenses during the year agreed on market-related terms.

A board member has during the year provided legal assistance to the company. The legal assistance is agreed on market-related terms.

NOTER
NOTES

			Note
Ejerforhold			12
<i>Ownership</i>			
Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:			
<i>The following shareholders are recorded in the company's register of shareholders as owning more than 5% of the votes or the share capital:</i>			
 BFL Holding Århus ApS Kystvejen 57 8000 Aarhus C			
 JZN Holding ApS Børupvej 38 8310 Tranbjerg J			
	2015/16	2014/15	
	kr.	kr.	
Medarbejderforhold			13
<i>Staff costs</i>			
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	45	44	
<i>Average number of employees</i>			
 Løn og gager.....	18.078.270	17.167.370	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner.....	2.005.366	1.944.013	
<i>Pensions</i>			
Omkostninger til social sikring.....	454.807	450.104	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	20.501	22.249	
<i>Other staff costs</i>			
	20.558.944	19.583.736	
 Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.761.015	1.766.944	
<i>Remuneration of management and board of directors</i>			
	1.761.015	1.766.944	